



PIMS w badmintonie – s. 3



Licealiada w tenisie stołowym – s. 6



Tak bawiono się w Arenie – s. 7

GOŚCINNI GOSPODARZE

4.12.2012 w hali Arena odbył się półfinał „B” w piłce ręcznej chłopców w ramach XIV Licealiady SZS „Wielkopolska”. Organizatorami turnieju półfinałowego byli: **Poznański Szkolny Związek Sportowy** oraz Dyrekcja 11 LO w Poznaniu wraz z Radą Rodziców. Bezpośrednio za organizację zawodów odpowiadała **Róża Wachowska**. W turnieju tym wystąpili: ZSP nr 2 Wągrowiec, ZSR Środa Wlkp., LO Oborniki oraz 11 LO Poznań. W składach tych drużyn zobaczyliśmy wielu zawodników reprezentujących wielkopolskie kluby sportowe m. in. w rozgrywkach seniorskich 2- i 1 ligi. Turniej półfinałowy rozgrywany był systemem „każdy z każdym” 2x15 min, awans do finałów otrzymywały dwa zespoły. Podczas imprezy obecni byli m.in. Dyrektor Wydziału Sportu dr **Ewa Bąk**, Zastępca Dyrektora Wydziału Sportu **Maciej Piekarczyk** i Dyrektor 11 LO w Poznaniu **Karol Lehmann**.



W pierwszym meczu spotkały się zespoły z Obornik i Środy Wielkopolskiej. Pojedynek zakończył się wynikiem 25:12 na korzyść podopiecznych **Mariusza Drewnicza**, a najsukceszniejszymi zawodnikami w tym meczu byli: **Artur Klopsteg** i **Michał Eitner** - zdobywcy łącznie aż 18 bramek dla LO Oborniki. W drugim spotkaniu wystąpili gospodarze - 11 LO Poznań ze szczypiornistami z Wągrowca. Tzw. „ósmym zawodnikiem” zespołu 11 LO byli z pewnością jego kibice, którzy głośnym dopingiem wspierali swoich kolegów na boisku. Był to najbardziej zacięty mecz całego turnieju półfinałowego, a sam wynik przez cały czas oscylował wokół remisu.

Szczęście w końcówce sprzyjało jednak zawodnikom z Wągrowca i to oni wygrali 20:19, m.in. dzięki świetnej skuteczności w ataku **Roberta Grygiera** - zdobywcy aż 14 bramek dla swojej drużyny. Podopieczni duetu trenerskiego **Robert Jaskulski** - **Paweł Morawski** z poznańskiej „Jedenastki” nie mieli dużo czasu na odpoczynek, gdyż w kolejnym meczu czekali na nich szczypiornicy z Obornik. Pojedynek ten również należał do wyrównanych, dobra postawa **Macieja Cieślaka**, **Jakuba Przybylskiego** i **Mateusza Kalemby** nie wystarczyła jednak do zwycięstwa w tym meczu, zakończonym wynikiem 16:14 dla LO Oborniki. By Poznaniacy mogli awansować do finału musieli w kolejnym spotkaniu trzymać kciuki za zwycięstwo swoich kolegów ze Środy Wlkp., którzy po dość słabym występie w pierwszym meczu przegranym 13 bramkami, stawili spory opór zawodnikom z Wągrowca. Niespodzianki jednak nie było i ostatecznie ze zwycięstwa cieszyli się szczypiornicy z ZSP nr 2 z Wągrowca. W starciu tym znów swoją wysoką skuteczność w ataku pokazał **R. Grygier**, rzucając 9 bramek. Mecz niepokonanych do tej pory zespołów z Obornik i Wągrowca o pierwsze miejsce w turnieju nie przysporzył aż takich emocji na jakie liczyli kibice - różnicą aż 10 bramek zwyciężyli zawodnicy z Obornik. Choć główny snajper z Wągrowca - **R. Grygier** rzucił aż 11 bramek, to był on jednak jedynym tak skutecznym zawodnikiem w swojej drużynie. W zespole LO Oborniki ciężar zdobywania bramek rozłożył się na kilku zawodników - **A. Klopsteg** (10 bramek), **M. Eitner** (6 trafień), **Sz. Ratajczak** (4 bramki). Ostatni mecz turnieju okazał się jednocześnie pojedykiem o trzecie miejsce, nie premiowane awansem do finałów. Mimo zaciętej walki gospodarze z 11 LO znów okazali się „gościnni”, przegrywając 23:29 z zespołem ZSR Środa Wielkopolska. Oto skład w jakim „Jedenastka” grała w turnieju: **Pietrowski Mateusz**, **Orłowski Karol**, **Przybylski Jakub** (kapitan), **Milczyński Rafał**,

Piechowiak Patryk, **Cieślak Maciej**, **Ossig Paweł**, **Karkulak Hubert**, **Szwarz Adam**, **Skutecki Piotr**, **Kalemba Mateusz**, **Tomaszewski Jędrzej**.

Po ostatnim gwizdku sędziego zespoły z rąk Prezesa Poznańskiego SZS **Pawła Filipowskiego** odebrały pamiątkowe puchary ufundowane przez Dyрекcję i Radę Rodziców 11 LO oraz Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania. Organizatorzy przygotowali miłe upominki dla trenerów w postaci koszulek i kalendarzy oraz wyróżnili również najlepszych zawodników, którzy otrzymali koszulki oraz albumy o sporcie w Poznaniu. Oto ostateczna kolejność i MVP poszczególnych zespołów:

1. LO Oborniki Wlkp. - **Jan Okpisz**
2. ZSP nr 2 Wągrowiec - **Robert Grygier**
3. ZSR Środa Wlkp. - **Dawid Śliwiński**
4. 11 LO Poznań - **Rafał Milczyński**

Tekst: **Róża Wachowska**
Foto: **Mariusz Frąckowiak**

Wykorzystując łamy naszego miesięcznika chcielibyśmy złożyć wszystkim Dyrektorom szkół, Nauczycielom wychowania fizycznego i tym, którzy angażują się w sport szkolny **serdeczne życzenia zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2013 Roku!**

Życzymy Wam wytrwałości w pracy z młodzieżą, satysfakcji z osiągniętych wyników, a przede wszystkim zdrowia - jako, że zdrowie jest najważniejsze, a bez niego niestety nie da się nic zrobić.

Tego wszystkiego życzą Zarząd i pracownicy Poznańskiego SZS: **Paweł Filipowski**, **Karol Melniczak**, **Joanna Jańczak-Ćwiklińska**, **Róża Wachowska**, **Doman Leitgeber**, **Andrzej Piątek**, **Jerzy Kerger** oraz redakcja „Sportu Młodych”.



Wiosłowali „na sucho”



28 listopada 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 35 na os. Władysława Łokietka 104 została rozegrana V jubileuszowa edycja zawodów „Ergometr dla wszystkich”, których Partnerem był **Poznański Szkolny Związek Sportowy**. Organizatorem imprezy pod nadzorem merytorycznym Klubu Sportowego „Posnania” był UKS „Wioślarz” działający przy SP 35. W organizację zawodów włączył się również



Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania z dyr. **Ewą Bąk** na czele oraz Wydział Oświaty UM, a za sprawne przeprowadzenie imprezy bezpośrednio odpowiadali **Grzegorz Nowak** (brązowy medalista IO Moskwa'80) i **Maciej Hoffmann**.

W tegorocznej edycji udział wzięła rekordowa liczba 350 uczestników z następujących szkół podstawowych (nr): 35, 66, 36, 14, 60, 42, 23, 17, 19, 75, 21, 65, 40, 41, 20, 48, 28, 85, 68, SP Zakon Pijarów oraz SP 2 Puszczykowo. Zawody rozegrane zostały na ergometrach wiosłarskich typu *Concept II* na dystansie 250 metrów i w poszczególnych kategoriach zanotowano następujące wyniki:

I kategoria - V klasa dziewczynki

I miejsce: **Lidia Jabłońska** z SP 17, czas 00:58,1

II miejsce: **Maria Kinas** z SP 19, czas 00:59,1

III miejsce: **Maja Majchrzak** z SP 23, czas 01:00,6

II kategoria - V klasa chłopcy

I miejsce: **Grzegorz Teszner** z SP 40, czas 01:00,0

II miejsce: **Filip Wodziński** z SP 35, czas 01:00,5

III miejsce: **Maciej Jankowski** z SP 66, czas 01:01,7

III kategoria - VI klasa dziewczynki

I miejsce: **Lucyna Radziun** z SP 35, czas 00:54,4

II miejsce: **Weronika Walkowiak** z SP 20, czas 00:56,0

III miejsce: **Katarzyna Nowak** z SP 35, czas 00:57,5

IV kategoria - VI klasa chłopcy

I miejsce: **Jakub Świerki** z SP 14, czas 00:50,9

II miejsce: **Kacper Maćkowski** z SP 48, czas 00:51,3

III miejsce: **Dominik Jastrząb** z SP 14, czas 00:51,5

V Kategoria - nauczyciele wychowania fizycznego

Kobiety - I miejsce: **Magda Koszewska-Malek** z SP 35



Mężczyźni - I miejsce: **Dawid Paprocki** z SP 21

Jedną z największych atrakcji dla uczestników oraz kibiców zawodów była obecność wyjątkowego Gościa - honorowym patronem imprezy był czterokrotny mistrz świata (2005, 2006, 2007 i 2009) oraz mistrz olimpijski w wiosłarstwie z Pekinu (2008 r.) - **Michał Jeliński**. Jubileuszowa edycja sprzyja podsumowaniom - w trakcie dotych-



czasowych 5 edycji w zawodach udział wzięło ponad 2 tysiące uczniów reprezentujących aż 80 szkół z Poznania i okolic! Organizatorzy zawodów chcieliby przy okazji podziękować partnerom oraz sponsorom imprezy, którymi byli: **Jerzy Krygier** - firma Chemik, **Ireneusz Pracharczyk** - Olimpijczyk, **Karolina Richter** - Podium i Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa Bolesława Chrobrego z **Krzysztofem Winiarzem** na czele.

Tekst: **Róża Wachowska**

Foto: **Maciej Hoffmann**



Badmintonowy maraton w szkołach podstawowych



26.11.2012 r. w Szkole Podstawowej nr 18 odbył się turniej finałowy w drużynowym badmintonie dziewcząt szkół podstawowych, w którym wystąpiły 4 szkoły wyłonione podczas wcześniejszych eliminacji: SP 60, SP 20, SP 82 i gospodarze



- SP 18. W meczu o 3 miejsce reprezentantki SP 20 wygrały z SP 60 3:1, a w finale zawodniczki SP 28 pokonały 3:1 ekipę SP 82.

Po zakończeniu ostatniego meczu oraz ceremonii zakończenia imprezy, w której medale i puchary wręczali Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 Pani **Danuta Peach** oraz Prezes Poznańskiego SZS **Paweł Filipowski**, opiekunowie większości finalistów

przenieśli się do Szkoły Podstawowej nr 20, gdzie odbywał się turniej finałowy chłopców. Dla opiekunów drużyn z SP 18, SP 20 i SP 82 był to prawdziwy maraton! Zmagania dziewcząt rozpoczęli bowiem o godz. 9.00, a ostatni mecz chłopców zakończył się po godz. 16.00...

W grach półfinałowych chłopców spotkali się badmintoniści z SP SAL i SP 81 oraz zawodnicy SP 18 z gospodarzami turnieju finałowego - SP 20. W meczu o 3 miejsce SP SAL pokonała SP 18 3:2, a w finale „Dwudziestka” wygrała 3:1 z SP 82. Na zakończenie turnieju Dyrektor Szkoły



Podstawowej nr 20 Pani **Beata Lewicka - Płaczek** wręczyła puchary i medale dla najlepszych szkół.

Tekst: **Paweł Filipowski**
Foto: **Mariusz Frąckowiak**

W GIMNAZJACH TEŻ KRÓLOWAŁ BADMINTON

23.11.2012 r. w sali sportowej Gimnazjum nr 26 na os. Czecha odbył się finał Gimnazjady w drużynowym badmintonie dziewcząt. W meczach półfinałowych reprezentantki G 24 pokonały 3:1 G 55, a zawodniczki G 26 wygrały 3:0 z G 5. W pojedynku o brązowy medal reprezentantki „Piątki” pokonały 3:1 ekipę Gim. 55. Mecz finałowy był niezwykle zacięty i emocjonujący, i zakończył się wynikiem 3:2. Ostatecznie złote medale Gimnazjady zdobyły zawodniczki gospodarza turnieju - Gimnazjum 26, a srebrne medale trafiły do rąk badmintonistek z Gim. 24. Po finale odbyła się ceremonia zakończenia turnieju. Puchary i medale oraz okolicznościowe koszulki Poznańskiego SZS wręczał jego

Prezes **Paweł Filipowski**.

Natomiast 27 listopada 2012 r. w Gimnazjum nr 24 na os. Bohaterów II Wojny Światowej odbył się turniej finałowy w drużynowym badmintonie chłopców. Po grach półfinałowych wyłoniono dwie szkoły walczące o złote medale. Mecz finałowy pomiędzy Gim. 5 a Gim. Salezjańskim zakończył się zwycięstwem „Piątki” i to jej badmintonistom przypadł zaszczyt odebrania złotych medali oraz okazałego pucharu ufundowanego przez Poznański SZS. Medale i puchary wręczał sam Prezes **Paweł Filipowski**.



Końcowa kolejność turnieju:
1 miejsce - Gimnazjum nr 5
2 miejsce - Gimnazjum

Salezjańskie
3 miejsce - Gimnazjum nr 24
4 miejsce - Gimnazjum nr 12

Tekst: **Paweł Filipowski**





19. GWIAZDKOWY TURNIEJ MINI-KOSZA

8 grudnia 2012 r. w sali POSiR „A” przy ul. Chwiałkowskiego 34 w Poznaniu rozegrany został turniej, w którym wystartowały 4 zespoły, grając mecze systemem „każdy z każdym”. Tabela wyników:

DRUŻYNA	1	2	3	4	PKT	KOSZE
1 OLIMPIJCZYK Ostrów	x	44 : 14	37 : 13	62 : 4	6	143:31
2 MKS MOS Słupca	14 : 44	x	43 : 30	30 : 14	5	87:88
3 MKK PYRA I Poznań	13 : 37	30 : 43	x	50 : 14	4	93:94
4 MKK PYRA II Poznań	4 : 62	14 : 30	14 : 50	x	3	32:142

- trener **Andrzej Suski**
2. MKS MOS Słupca
- trener **Dariusz Dobersztyn**
3. MKK PYRA I Poznań - trenerzy
Jakub Czwakiel, Beata Kitowska

4. MKK PYRA II Poznań
- trener **Grzegorz Szymanek**

W poszczególnych zespołach wyróżnieni zostali: **Bartosz Ziółek** (Olimpijczyk Ostrów), **Mateusz Andrzejewski** (MKS MOS Słupca), **Kamil**

Pleskot (Pyra I Poznań), **Aleksander Wiśniewski** (Pyra II Poznań).

Organizatorami turnieju byli: MKK PYRA Poznań, **Poznański Szkolny Związek Sportowy**, Przyjacielem turnieju: Urząd Miasta Poznania, a nagrody ufundował Credit Agricole Bank Polska S.A.

Organizatorzy gratulują najlepszym zespołom i wyróżnionym zawodnikom dużych umiejętności sportowych i wszystkim startującym drużynom dziękują za sportową postawę.

Nadesłał: **Tadeusz Dudziński**

Kolejność końcowa drużyn:

1. UKS OLIMPIJCZYK Ostrów Wlkp.



Święto szczypiorniaka ze Świętym Mikołajem w tle!

Turniej młodych szczypiornistów, mecz pokazowy, walka drugoligowców o kolejne 2 punkty w tabeli - takie i inne atrakcje czekały kibiców 15 grudnia 2012 r. podczas sobotniego „Święta piłki ręcznej na Newtona”. Od godz. 9.00 sala poznańskiego Gimnazjum nr 54 stała się centrum szczypiorniaka w Wielkopolsce bo to właśnie tutaj rozgrywany był „Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej” dla dzieci - rocznik 2001 i młodszy. 8 drużyn, 2 grupy, 16 meczów, ponad 100 szczypiornistów i 7 godzin gry to statystyki tego turnieju. Organizatorami tych zmagani był klub MKS Poznań oraz **Poznański SZS**, a oficjalnym partnerem turnieju było Gim. 54. Drużyny zostały podzielone na 2 grupy 4-zespołowe. Ekipy, które zajęły miejsce drugie w swoich grupach - MKS Poznań II i MKS Tęcza Kościan zagrały o 3 miejsce. W meczu tym podopieczni trenera **Domana Leitgebera** pokonali swoich kolegów z Kościana 17:10, zdobywając tym samym brązowe medale. Natomiast zwycięzcy grup - MKS Poznań I i UKS 46 Poznań spotkali się w wielkim finale. W pojedynku tym gospodarze, prowadzeni przez trenera **Jakuba Kasperczyka**, okazali się mało gościnni, pewnie wygrywając 16:7 z zawodnikami UKS 46. Tym samym pierwsze 3 miejsca w Mikołajkowym turnieju zajęli zawodnicy poznańskich zespołów, na co dzień uczestnicy zajęć w ramach programu „Trener Osiedlowy”.

Organizatorzy niczym Święty Mikołaj przygotowali wiele atrakcyjnych nagród dla

uczestników turnieju - wszyscy młodzi szczypiorniści bez względu na to czy byli



w tym roku grzeczni czy nie, otrzymali m.in. słodczyce ufundowane przez firmę Lidl i koszulki od **Poznańskiego SZS**, każdy uczestnik otrzymał również „poczytny prezent” w postaci książki od Domu Wydawniczego Rebis. W ceremonii zakończenia zawodów udział wzięła Dyrektor Wydziału Sportu UM dr **Ewa Bąk**. Organizatorzy wyróżnili najlepszych zawodników poszczególnych drużyn, którzy otrzymali pamiątkowe statuetki i koszulki. Sukces tych młodych zawodników nie byłby możliwy, gdyby nie ich trenerzy - Święty Mikołaj zatem pamiętał i o nich - opiekunowie drużyn otrzymali pamiątkowe koszulki oraz kalendarze **Poznańskiego SZS**. Najlepszym strzelcem turnieju z 21 bramkami na koncie został **Mikołaj Typa** z UKS 46 Poznań, najlepszym bramkarzem wybrano golkipera MKS Poznań II **Krzysztofa**

Mańczaka, a tytuł MVP turnieju otrzymał zawodnik pierwszego zespołu MKS Poznań **Dawid Wojteczak**.

Końcowa kolejność turnieju:

1. MKS Poznań I
2. UKS 46 Poznań
3. MKS Poznań II
4. MKS Tęcza Kościan
5. UKS Orlik Świebodzin
6. MKS Arot-Astromal Leszno
7. UKS Spartakus Buk
8. UKS Nike Kalisz

Po zakończeniu turnieju dzieci odbył się mecz specjalny z udziałem byłych zawodników MKS Poznań, a swoistą „wisienką na torcie” dla wszystkich uczestniczących w Mikołajkowym turnieju oraz kibiców była możliwość obejrzenia spotkania drugoligowców MKS-u z LKS OSiR Komprachcice. Seniorzy wzięli przykład ze swoich młodszych kolegów i pewnie zwyciężyli 35:28.

Nadesłała: **Róża Wachowska**



XIII Memoriał im. Jacka Ponickiego



Irena Linka. Podczas zakończenia turnieju wszystkie zespoły zamiast tradycyjnych pucharów otrzymały skromne upominki i oczywiście coś słodkiego. Nasze dziewczęta serdecznie podziękowały pani Prezes **Marzenie Ponickiej-Kaczmarek** za nowe, piękne stroje, a pani Dyrektor **Katarzynie Kordus** za możliwość grania tak fajnego turnieju. Pani Prezes wraz z Panią Dyrektorem podziękowały natomiast dziewczętom za walkę i zaangażowanie na boisku oraz za uśmiech poza nim! Życzyły wszystkim dalszych



sukcesów oraz „Zdrowych, pogodnych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia”. Wspólnie zaprosiły też zaprzyjaźnione z nami szkoły na kolejny, XIV Memoriał im. **Jacka Ponickiego** – a zatem: do zobaczenia za rok!

Nadesłała: **Irena Linka**

10 grudnia w III LO odbył się kolejny, XIII Memoriał im. **Jacka Ponickiego** w koszykówce dziewcząt. Do udziału w nim zaprosiliśmy zaprzyjaźnione z nami szkoły: Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i IV Liceum Ogólnokształcące. Ponieważ w piątek przed imprezą wycofała się czwarta szkoła, wspólnie z paniami trenerkami postanowiliśmy, że IV LO zagra dwoma zespołami (dysponowało najszerzym składem). Turniej grano systemem każdy z każdym, cztery razy po 5 minut. Oto jego wyniki:

Zespół	III LO	ZSGD	IV LO 1	IV LO 2	Suma pkt	Miejsce
III LO	X	36:22	16:14	21:13	6pkt	I
ZSGD	22:36	X	12:39	20:0	4pkt	III
IV LO 1	14:16	39:12	X	34:30	5pkt	II
IV LO 2	13:21	0:20	30:34	X	3pkt	IV

W zwycięskiej drużynie z III LO zagrały: **Patrycja Tyma**, **Natalia Brzezińska** (obie klasa 3a), **Karolina Buzińska**, **Małgorzata Buzińska**, **Natalia Łaban** (wszystkie kl. 2b), **Teresa Solman** (kl. 2e) i **Katarzyna Łuczak** (kl. 1). Organizatorem projektu (po raz trzynasty) była prof.



PIŁKARZE Z „PODSTAWÓWEK” WALCZĄ O MISTRZOSTWO POZNANIA

W SP nr 34 nastąpiła inauguracja XXIII Halowego Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Prezydenta Miasta, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i Prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Pierwsi do rywalizacji w IV Oficjalnych Mistrzostwach Poznania przystąpili uczniowie klas szóstych. Zgłosiło się 13 drużyn, które systemem „każdy z każdym” rozegrają łącznie aż 78 spotkań!

W meczu otwarcia zagrały ze sobą dwie reprezentacje z SP 89 - I i II. Lepsi okazali się uczniowie pierwszego zespołu, wygrywając 5:2. Złotą bramkę w turnieju zdobył **Oskar Szarzyński** z SP 89 II. W drugim meczu podopieczni trenera **Tomasza Ledzianowskiego** z SP 89 I wygrali 7:0 z SP 35. Także udanie w zawodach wystartowali

zawodnicy trenera **Przemysława Hejny** z SP 6, którzy kolejno pokonali 2:1 SP 17 i 6:0 SP 35.

Następny turniej ponownie należał do uczniów „Szóstki”, którzy w czterech meczach zdobyli komplet punktów oraz do zawodników SP 89 I - w dwóch pojedynkach zdobyli oni sześć punktów. Dzień później najlepsi okazali się podopieczni trenerki **Sylwii Rolickiej** z SP 60, którzy w trzech meczach zdobyli komplet punktów. W spotkaniu na szczycie pomiędzy SP 6 i SP 89 I padł remis 0:0. Dotychczas na listę strzelców wpisało się już 48 zawodników, którzy łącznie strzelili aż 145 bramek. W tabeli najlepszych snajperów z 12 bramkami prowadzi **Sebastian Herkt** z SP 6. Kolejne turnieje wkrótce.

TABELA PO PIERWSZYCH TURNIEJACH:

	Mecze	Pkt	Bramki
1. SP 6	9	25	34 : 3
2. SP 89 I	7	19	27 : 3
3. SP 60	7	16	24 : 5
4. SP 17	7	13	13 : 8
5. SP 51	6	10	10 : 12
6. PS SP	6	8	10 : 15
7. SP 34	7	7	13 : 12
8. SP 3	6	4	5 : 13
9. SP 89 II	7	4	5 : 18
10. SP 45	2	0	1 : 10
11. SS 4	5	0	1 : 21
12. SP 35	5	0	2 : 25
13. SS 2	-	-	- : -

Nadesłał: **Krzysztof Rex**

Licealiada w drużynowym tenisie stołowym chłopców

W sali sportowej Zespołu Szkół Geodezyjno-Drogowch 16.11.2012 r. odbył się finał Licealiady w drużynowym tenisie stołowym chłopców. Do rywalizacji stanęły 4 najlepsze drużyny szkolne wyłonione po rundach eliminacyjnych. W pierwszym półfinale zmierzyli się reprezentanci 5 LO i Zespołu Szkół Handlowych. Spotkanie zakończyło się zdecydowanym zwycięstwem „Piątki”, która awansowała do ścisłego

finału. W drugim półfinale zmierzyli się zawodnicy 6 LO i 8 LO, a zdecydowane zwycięstwo odnieśli reprezentanci „Ósemki”. W tzw. małym finale uczniowie Zespołu Szkół Handlowych pokonali swoich kolegów z 6 LO 4:1 i tym samym zajęli 3 miejsce wśród poznańskich szkół ponadgimnazjalnych. Mecz o złote medale przyniósł wiele emocji. Przy wyniku 3:3 decydujący mecz rozegrali **Maciej Strugała** (8 LO)

i **Damian Troszczyński** (5 LO). Zwycięzcą okazał się ten drugi i to on zapewnił trzecie mistrzostwo z rzędu dla 5 LO. Tradycyjnie po zakończeniu ostatniego seta w turnieju odbyła się ceremonia wręczania pucharów, medali oraz okolicznościowych koszulek z logo **Poznańskiego SZS**.

Tekst i foto: **Paweł Filipowski**



MEDALE W TENISOWEJ LICEALIADZIE DZIEWCZĄT TEŻ ROZDANE

28 listopada w Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 3 odbył się finał Licealiady w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt, w którym rywalizowały: 8 LO, 3 LO, Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 i Zespół Szkół Mechanicznych. W turnieju zanotowano następujące wyniki:

I mecz	ZSMECH - ZSZ 6	4:0
II mecz	8 LO - 3 LO	3:4
mecz o 3 miejsce	ZSZ 6 - 8 LO	4:2
mecz o 1 miejsce	ZSMECH - 3 LO	4:2

Ostateczna kolejność:

1 miejsce - ZSMECH, 2 miejsce - 3 LO, 3 miejsce - ZSZ 6, 4 miejsce - 8 LO.

Turniej odbył się w miłej i sportowej atmosferze. Zawodnicy zostali nagrodzeni medalami oraz pucharami, które wręczył

Prezes Poznańskiego SZS **Paweł Filipowski** oraz Pani Dyrektor Gimnazjum nr 31 **Barbara Czeszewska**.

Tekst: **Joanna Parchoć**

Foto: **Mariusz Frąckowiak**



V Edycja Gimniady i Licjady za nami!



gatunek muzyki w rytm którego musiał po krótkim przygotowaniu zatańczyć. Największym powodzeniem cieszyły się wylosowane 2 przeboje muzyki współczesnej – charakterystyczny taniec „Gangnam Style” oraz hit disco-polo „Ona tańczy dla mnie”. Momentami ciężko było dostrzec wybraną szkołę wykonującą zadanie, gdyż atmosfera była tak dobra, że bawiła się dosłownie cała „Arena”! Również konkurencja „Popis”, w której szkoły prezentowały to co potrafią robić najlepiej i w czym są najlepsze oraz poza zasięgiem konkurencji, dostarczyła moc atrakcji. Śpiew, taniec towarzyski, pokaz policyjny, sztuk walki, gra na gitarze – to tylko część zdolności, którymi chwalili się uczniowie.

Taneczne, sportowe a niekiedy wręcz szalone kroki dominowały podczas już V edycji imprezy sportowo-rekreacyjnej „Gimniada” i „Licjada”. 20 listopada z najróżniejszymi zadaniami zmierzali się uczniowie 8 poznańskich gimnazjów, natomiast dzień później rywalizowało 7 szkół ponadgimnazjalnych. Do walki z samym sobą i kolegami z pozostałych szkół przystąpili: GIM 12, GIM 2, GIM 67, GIM Urszulanek, GIM 33, GIM 35, GIM 50, GIM 7 oraz Zespół Szkół Handlowych, Zespół Szkół Elektrycznych nr 1, Technikum Inżynierii Środowiska i Agrobiznesu, II Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego, Zespół Szkół Budowlanych i Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych. Tradycyjnie miejscem zmagania była Hala Widowiskowo-Sportowa „Arena”, a organizatorem Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, oddział Młodzieżowy Ośrodek Sportowy.

Konkurencje zostały podzielone na 2 grupy. W pierwszej udział brał cały zespół składający się z 26 „Kamikadze” (24 uczniów + 2 nauczycieli), w drugiej – wybrani przedstawiciele. Zadania, które były do wykonania przez wszystkich to np. „Dance ma Sens”, w którym to każdy zespół losował

W konkurencji indywidualnej największe emocje wzbudziły walki Sumo. Specjalne kombinezony oraz mata przyciągały kibiców niczym mocny magnes. Każda ze szkół wytypowała dziewczynę oraz chłopaka, którzy zamieniali się na około 30 minut w zawodników sumo i ich jedynym celem było wypchnięcie przeciwnika poza matę. Gorący doping kibiców, rewelacyjne zagrania sportowe, dużo śmiechu przy niektórych niekonwencjonalnych akcjach sprawiły, że „Arena” – zarówno walk jak i obiekt – cały czas tętniła życiem! Na uczniów czekały również stricte sportowe zadania – wyścig na szczudłach i specjalnych wózkach pedalo oraz konkurs polegający na niekonwencjonalnym umieszczeniu piłeczki ping-pongowej w kartonie. Nie byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie to, że najpierw piłeczka musiała dokładnie raz odbić się od ustawionego wcześniej stołu.

Przerwy pomiędzy konkursami uświetniały pokazy taneczne zespołu „Metrum”, poznańskich tancerzy „Break Dance” oraz oprawa muzyczna, którą zapewnił DJ Fafer. Istotnym aspektem imprezy była prelekcja antyalkoholowa i narkotykowa prowadzona przez Pana **Franciszka Szklennika** ze Stowarzyszenia Dom Trzeźwości. Uczniowie i nauczyciele mogli w każdej chwili porozmawiać z prelegentem, który udzielał informacji jak ustrzec się przed uzależnieniami oraz z nimi walczyć. Inicjatywa okazała się jak najbardziej trafna, gdyż wielu młodych ludzi wkraczających w dorosłe życie skorzystało z możliwości rozmowy z Panem Franciszkiem, który przekazał im swoją wiedzę oraz doświadczenie.



Po 4 godzinach zaciętych konkurencji poznano zwycięzców. Pierwsza trójka Gimniady to: Urszulanki (600 pkt), GIM 7 (560 pkt) oraz GIM 35 (550 pkt), natomiast Licjady: II LO (650 pkt), ZSPSpoż. (630 pkt), ZSH (590 pkt). Organizatorzy mieli jednak wrażenie, iż wynik był rzeczą drugoplanową. Przede wszystkim liczyła się atmosfera. Wszystkie szkoły bez względu na zajęte miejsce otrzymały identyczne nagrody rzeczowe, co zaowocowało tym, iż zawody przebiegły w miłej i przyjaznej atmosferze, nie było sytuacji spornych, a nadrzędną sprawą była dobra zabawa w duchu fair-play. Uśmiech i zadowolenie uczestników, wspólny taniec blisko 200 osób, podziękowania od nauczycieli za bardzo dobre i ciekawe przygotowanie imprezy, zapewnienia o uczestnictwie w następnej VI edycji imprezy dla nas – organizatorów, były rzeczą bezcenną. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy serdecznie na kolejną edycję w roku 2013!

Tekst i foto: **Tomasz Szymoniak** (MOS)



Wiosłowanie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy czyli Bicie Rekordu Guinnessa na ergometrach wiosłarskich!!!

- Termin: **12 stycznia 2013 roku (sobota)**
- Miejsce: **CH Galeria Malta w Poznaniu,
ul. Abpa A. Baraniaka 8**
- Organizatorzy: Galeria Malta, UKS 55 Szpaki, AZS OŚ Poznań, **Maciej Młodzik**
- Partnerzy akcji: WOŚP, Miasto Poznań, PKOl, Polski Związek Wioślarski, DISport, WZTW
- Patronat: Prezydent Miasta Poznania, Wielkopolski Związek Wioślarski
- Partnerzy medialni: TVP Poznań, Radio Merkury, Gazeta Głos Wielkopolski



12 stycznia w Galerii Malta już po raz czwarty odbędzie się akcja charytatywna „Wiosłowanie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. W ciągu czterech lat namówiono już setki Poznaniaków do spróbowania swoich sił w wiosłowaniu na ergometrach kajakowych. W tym roku wiosłowanie po raz pierwszy odbędzie się na 10 ergometrach wiosłarskich *Concept II Indoor*. W imprezie jak co roku udział wezmą reprezentanci Polski na czele z obecnymi i byłymi medalistami Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy, Przedstawiciele Urzędu Miasta Poznań oraz Prezesi Polskich i Wielkopolskich Związków Sportowych. Wśród zaproszonych sportowców są m.in. **Julia Michalska, Adam Korol, Tomasz Kucharski, Kajetan Broniewski, Grzegorz Nowak, Izabella Dylewska, Marek Łbik, Andrzej Juskowiak, Henryk Rozmiarek, Władysław Stecyk, Eugeniusz Kijewski, Kacper Majchrzak**, piłkarze KKS Lech Poznań i Warty Poznań oraz przedstawiciele pozostałych dyscyplin z poznańskich klubów. Każdy kto odwiedzi w tym dniu Galerię Malta będzie miał możliwość spróbowania swoich sił podczas wyścigów, w których również uczestniczyć będą nasi medalisci i oficjalni goście. W przerwie między kolejnymi startami odbędzie się zbiórka do puszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wszyscy będą mogli również wziąć udział w wyjątkowej licytacji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z udziałem najlepszych poznańskich sportowców. Uczestnicy imprezy otrzymają gadzety przygotowane przez partnerów i sponsorów eventu a także Certyfikat udziału w 12-godzinnej Próbie Bicia Rekordu Guinnessa w największej liczbie wiosłujących „na sucho” osób. Cel minimalny organizatorów to 1200 uczestników podczas trwania imprezy, z których każdy „przeplynie” na jednym z 10 ergometrów wiosłarskich dystans 500 metrów. Przy tej okazji

**Klub Olimpijczyka im. M. Łbika
w Puszczykowie zaprasza na**

**BAL Karnawałowy
z OLIMPIJCZYKAMI**

do Leśnego Ośrodka Szkoleniowego przy ul. Wodniczki 3

W programie m.in.:

- pyszne i wykwintne menu!
- muzyka duetu DEWIZA na „żywo”!
- ew. nocleg za tylko 120 zł/pary!
- możliwość kupna oryginalnych przedmiotów!

**02-02-2013r.
godz. 19⁰⁰**

UWAGA!
Ilość miejsc ograniczona!
Prosimy o punktualne przybycie!!!

GOŚCIE SPECJALNI BALU:
**MAREK ŁBIK i inni medalisci Igrzysk Olimpijskich,
Mistrzostw Świata, Europy i Polski!!!**

PATRONAT:

Bilety w cenie **240 zł od pary** do nabycia w Puszczykowie:

- Działalnia Kwiatowa „Bonsai Styl”, Rynek 11/ul. Kościelna, tel: 61 8193902
- Solarium, ul. Poznańska 75j, tel. 796981649

Urząd Miasta w Puszczykowie

prowadzone będą także różne klasyfikacje z nagrodami dla najlepszych wiosłarzy: najszybszy czas, najmłodszy i najstarszy zawodnik oraz najszybsza kobieta i mężczyzna w różnych kategoriach wiekowych.

Program imprezy:

- 9.00 - początek eventu, wyścigi dla publiczności
- 15.10 - wyścigi VIP-ów
- 15.25 - wyścigi dla publiczności
- 20.30 - rozpocznie się ostatnie 30 minut Bicia Rekordu Guinnessa z wielkim odliczaniem
- 21.15 - zakończenie imprezy

GORĄCO ZAPRASZAMY !



Wydawca: Poznański Szkolny Związek Sportowy, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań, tel./fax 61 877 23 29, tel. 61 877 42 40 e-mail: biuro@szs.poznan.pl, www.szs.poznan.pl
Redakcja: Mariusz Frąckowiak, Karol Melniczak.
Opracowanie graficzne, skład i druk: Drukarnia „Tom”, ul. Rivolięgo 8, 62-030 Luboń, tel. 61 813 19 45, www.drukarniatom.pl

Zadanie realizowane z funduszy Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania